
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Уфимская коррекционная школа-интернат для глухих обучающихся

БОЙОРОК ПРИКАЗ
От « d t f  » / О  2024 й. W&J J s Q  « ! £ »  ^ ____2024 г.

Об утверждении

На основании Федерального закона Российской Федерации № 273-ФЗ от 
25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции» в целях соблюдения 
действующего законодательства РФ, осуществление мероприятий, 
направленных на предупреждение, пресечение коррупционных нарушений в 
ГБОУ Уфимская КШИ для глухих обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
№ 1

Утвердить комиссию по урегулированию конфликта интересов в 
следующем составе:

Председатель Комиссии -  Кашапова А.А. зам. директора по ИКТ
Члены Комиссии:
Кереселидзе О.Г.- председатель профсоюзной организации;
Скидан А.С.- заместитель директора по ВР;
Гареева А.А -  заместитель директора по УР;
Зайнуллина Э.З.- заместитель директора по АХР;
Нуриахметова Г.М.- главный бухгалтер;
Рамазанова Э.Я. -  председатель родительского комитета.

№2
Назначить ответственной заместителя директора по информационно

коммуникационным технологиям Кашапову А.А. за реализацию мероприятий по 
противодествию коррупции в ГБОУ Уфимская КШИ для глухих обучающихся в том 
числе:

© за разработку и представление на утверждение и.о. директора ГБОУ Уфимская КШИ для 
глухих обучающихся проектов локальных нормативных актов, направленных на 
реализацию мер по предупреждению коррупции;

© своевременное внесение изменений в локальные нормативные акты по противодействию 
коррупции;

• организацию проведения оценки коррупционных рисков;
® выявление ситуаций конфликта интересов, признаков нарушений антикоррупционных 

мер, принятых в ГБОУ Уфимская КШИ для глухих обучающихся, коррупционных 
правонарушений;

© информирование, консультирование, работников по вопросам противодействия 
коррупции.

№ 3
Ответственной за работу школьного сайта, учителю Шамсутдиновой Э.Ф. разместить 

Положение об антикоррупционной комиссии, списочный состав антикоррупционной 
комиссии, план работы на сайте школы.

№4
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Ио. директора А.С. Скидан
7

Ознакомлены: Кашапова А. А, 

t i l l1! Скидан А.С. 

Зайнуллина Э.З. 

Шамсутдинова Э.Ф.

Г ареева А. А. 

Кереселидзе ОТ. 

Нуриахметова Г.М. 

Рамазанова Э.Я.


